Dzieje żydostwa są w niej przedstawione

15 Syjonizm jako konstrukcja społeczno-polityczna była opisywana wielokrotnie. Patrz

w polskiej tradycji badawczej: L. Goldfarb, Co to jest syonizm, zkąd powstał i dlaczego,
Lwów 1900; Pięćdziesiąt lat sjonizmu. 1884–1934, 5644–5694, Tarnów 1934; T. Herzl,
Państwo żydowskie. Próba nowoczesnego rozwiązania kwestii żydowskiej, przekł. J. Su-
rzyn, Kraków 2006; F. Sokołów, Nahum Sokołów. Życie i legenda, wstęp A. A. Zięba,
Kraków 2006; J. Surzyn, Antysemityzm, emancypacja, syjonizm. Narodziny ideologii sy-

jonistycznej, Katowice 2014; A.